

## Nr 545.

Av herr **Jonsson** i Järvsand **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 155, angående anslag till statens försöksgårdar för budgetåret 1953/54, m. m.*

I proposition nr 155 till årets riksdag har Kungl. Maj:t framlagt förslag bl. a. till omorganisation av den fasta försöksverksamheten i Norrlands inland. Förslaget innebär i huvudsak, att verksamheten vid Gisselås försöksgård skall nedläggas och att viss försöksverksamhet i stället inrättas vid Torsta skogs- och lantmannaskola varjämte vissa fasta försöksfält skola anordnas på andra platser i det inre av Norrland.

Det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget har upprättats på grundval av en särskild utredning verkställd av en kommitté utsedd av styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök samt Jämtlands läns hus hållningssällskap. Förslaget synes oss innebära en principiellt ändamålsenlig lösning av ifrågavarande problem. Emellertid är förslaget — även om detsamma förverkligande innebär att en betydelsefull försöksverksamhet kan påbörjas — starkt beskuret i förhållande till vad kommittén förordat. I ett avseende, nämligen i fråga om den för verksamheten avsedda personalen, är begränsningen så stark att den enligt vår mening utgör ett faromoment i avseende på arbetets behöriga gång. Vi vilja i denna fråga anföra följande.

Propositionens förslag i ifrågavarande punkt innebär att verksamheten skulle ställas under ledning av en assistent med lönegradsplacering motsvarande den nuvarande assistentbefattningen vid Gisselås försöksgård. Befattningen i fråga blir härigenom av sådan art, att man icke kan förvänta att den kan besättas med en för verksamheten tillräckligt kvalificerad person. Det torde böra erinras om att försöksverksamheten i fråga kan förväntas bli av ganska komplicerad natur i det den avser bearbetning av specialproblem som ej kunna lösas av den lokala försöksverksamheten. Bland dessa märkas växtföljdsfrågor och vissa betesproblem.

Vederbörande ledare för verksamheten måste bli hänvisad att i stor utsträckning arbeta på egen hand, även om verksamhetens ledning tillkommer statens jordbruksförsök. Befattningshavaren synes därför förutom utbildning motsvarande svensk agronomexamen även böra ha mycket god erfarenhet av kvalificerat försöksarbete. Det torde i sammanhanget böra framhållas att enligt gällande bestämmelser ledning av verksamheten vid en fast försöksstation skall anförtros lärare vid lantmannaskola med så

god erfarenhet av försöksarbete att han av statens jordbruksförsök kan godkännas för uppgiften.

De krav som sålunda måste ställas på ledaren för den föreslagna verksamheten kunna icke anses bli tillgodosedda genom ett överförande av den nuvarande assistentbefattningen vid Gisselås. Vi vilja i sammanhanget erinra om att den föreslagna verksamheten skall infogas såsom en del av statens jordbruksförsöks egen försöksverksamhet. Det synes oss därför naturligt att den administrativa myndigheten för denna institution, styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök, erhålla möjlighet att ur tillgänglig personal samt med hänsyn till verksamhetens omfattning och karaktär utse lämplig befattningshavare för arbetet.

Med stöd av det sålunda anförda få vi hemställa, att riksdagen måtte vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 155 besluta

att assistentbefattningen vid Gisselås försöksgård ställes till disposition för statens jordbruksförsök och att styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök beredes möjlighet att anförtro ledningen av den fasta försöksverksamheten i Norrlands inland åt tillräckligt kvalificerad befattningshavare som utses bland för jordbruksförsöksverksamhet tillgänglig personal.

Stockholm den 8 april 1953.

*Sigfrid Jonsson.*

*Nils Agerberg.*

*Nils Jönsson*  
i Rosshol.

*Helge Lindström.*

*Uddo R. Jacobson.*